Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 15 августа 2014 г. N 1010 г. Москва "О

максимальном размере платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования по очной форме обучения и на период прохождения

промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным

образовательным программам по заочной форме обучения в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность,

функции и полномочия учредителя которых осуществляет

Министерство образования и науки Российской Федерации"

Приказ Минобрнауки РФ от 15 августа 2014 г. N 1010 "О максимальном

размере платы за пользование жилым помещением в общежитии для

обучающихся по основным образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования по очной форме обучения и

на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации

обучающимся по данным образовательным программам по заочной

форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

Минобрнауки РФ"

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 15 августа 2014 г. N 1010 г. Москва "О

максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за

наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования по очной

форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой

аттестации обучающимся по данным образовательным программам по

заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет

Министерство образования и науки Российской Федерации"

Дата подписания: 15.08.2014

Дата публикации: 26.09.2014 00:00

Зарегистрирован в Минюсте РФ 17 сентября 2014 г.

Регистрационный N 34079

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. N 273-Ф3 "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2014, N 26, ст.

3388) приказываю:

Установить максимальный размер платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования по очной форме обучения и на период прохождения

промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным

образовательным программам по заочной форме обучения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия

учредителя которых осуществляет Министерство образования и науки

Российской Федерации, в размере платы за пользование жилым помещением

(платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда, установленном соответствующими

органами местного самоуправления (в субъектах Российской Федерации -

городах федерального значения Москве, Санкт-Петербурге и Севастополе -

органом государственной власти соответствующего субъекта Российской

Федерации, если законом соответствующего субъекта Российской Федерации

не установлено, что данные полномочия осуществляются органами местного

самоуправления внутригородских муниципальных образований) с учетом

следующих коэффициентов, применяемых в зависимости от планировки

жилых помещений в общежитии:

для общежитий коридорного типа - 0,5;

для общежитий гостиничного и секционного типов - 0,75;

для общежитий квартирного типа - 1,0.

Министр Д. Ливанов

Материал опубликован по адресу:

http://www.rg.ru/2014/09/26/minobrazovaniya-dok.html